
10D - 1 FUSCA 

HARAS RAPHAELA • TIETÊ /SP
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O
 M

AI
OR TIRA TEIMA DO BRASIL 

5D - 1 DODGE RAM1D - 60 MIL REAIS

15D - 1 RASTELO 

VENHA COMEMORAR OS 60 ANOS DO
VAGUINHO E 45 ANOS DE PROFISSÃO...

A prova é nossa a festa é sua!!

ETAPA BÔNUS
TIRA TEIMA



   PROGRAMAÇÃO  

SEG 01/12
TEST HORSE

TERÇA 02/12
TEST HORSE

QUARTA 03/12
TEST HORSE
GP ABQM
CAVALO INICIANTE - PF 2026
ABERTA JR
ABERTA SR
PRO LIGHT
TEST HORSE
LEILÃO VIRTUAL VS FESTIVAL 

QUINTA 04/12
TIRA TEIMA 1ª PASSADA

SEXTA 05/12
TIRA TEIMA 2ª PASSADA

SÁBADO 06/12
TIRA TEIMA -  3ª PASSADA
FEMININO
AMADOR MASCULINO
TIRA TEIMA LIGA DA BALIZA

DOMINGO 07/12
KIDS
JOVEM A 
AMADOR 
JOVEM B
AMADOR MASTER
JOVEM C
AMADOR LIGHT
PARATAMBOR/HC 1, 2, 3 E 4
JOVEM A PRINC
JOVEM B PRINC
JOVEM C PRINC
AMADOR PRINC

Adriane Passos (11) 94456-9923
Verônica Formigoni (14) 99107-8476 
Mariluce Costa: (11) 97665-2711

Organização
Flávia Cajé
(17) 98112-7669

PISTA 1
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SEXTA 05/12
MANEABILIDADE
ABERTA
AMADOR 
JOVEM 13 ANOS OU MENOS 
JOVEM 14 A 18 ANOS 
AMADOR PRINC.
JOVEM PRINC. 13 ANOS OU MENOS 
JOVEM PRINC. 14 A 18 ANOS

SEIS BALIZAS
TESTE HORSE
GP ABQM
ABERTA
POTRO DO FUTURO

SÁBADO 06/12
5 TAMBORES
ABERTA
AMADOR 
JOVEM 13 ANOS OU MENOS 
JOVEM 14 A 18 ANOS 
AMADOR PRINC.
JOVEM PRINC. 13 ANOS OU MENOS 
JOVEM PRINC. 14 A 18 ANOS

SEIS BALIZAS
TESTE HORSE
AMADOR 
JOVEM 13 ANOS OU MENOS 
JOVEM 14 A 18 ANOS 
AMADOR MASTER
JOVEM PRINC.13 ANOS OU MENOS 
JOVEM PRINC.14 A 18 ANOS
AMADOR PRINC.

PISTA 2

Adriane Passos (11) 94456-9923
Verônica Formigoni (14) 99107-8476 
Mariluce Costa: (11) 97665-2711

Organização
Flávia Cajé
(17) 98112-7669

HARAS RAPHAELA • TIETÊ /SP
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   PROGRAMAÇÃO  
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TIRA TEIMA

1º
2º
3º
4º
5º

1D 5D

9D

14D

2D

6D

11D

10D

15D

3D

7D

12D

4D

8D

13D

R$ 60.000,00
R$ 10.000,00
R$ 5.000,00
R$ 3.000,00
R$ 2.000,00

DODGE RAM  
R$ 1.000,00
R$ 800,00
R$ 700,00
R$ 600,00

R$ 5.000,00
R$ 1.000,00
R$ 600,00
R$ 600,00
R$ 600,00

R$ 5.000,00
R$ 700,00
R$ 600,00
R$ 600,00
R$ 600,00

R$ 5.000,00
R$ 1.000,00
R$ 600,00
R$ 600,00
R$ 600,00

R$ 5.000,00
R$ 700,00
R$ 600,00
R$ 600,00
R$ 600,00

FUSCA  
R$ 1.000,00
R$ 600,00
R$ 600,00
R$ 600,00

RASTELO ROYAL  
R$ 700,00
R$ 600,00
R$ 600,00
R$ 600,00

R$ 5.000,00
R$ 1.000,00
R$ 800,00
R$ 700,00
R$ 600,00

R$ 5.000,00
R$ 1.000,00
R$ 600,00
R$ 600,00
R$ 600,00

R$ 5.000,00
R$ 700,00
R$ 600,00
R$ 600,00
R$ 600,00

R$ 5.000,00
R$ 1.000,00
R$ 800,00
R$ 700,00
R$ 600,00

1º
2º
3º
4º
5º

1º
2º
3º
4º
5º

R$ 5.000,00
R$ 1.000,00
R$ 600,00
R$ 600,00
R$ 600,00

R$ 5.000,00
R$ 700,00
R$ 600,00
R$ 600,00
R$ 600,00

R$ 5.000,00
R$ 1.000,00
R$    800,00
R$    700,00
R$    600,00

Adriane Passos (11) 94456-9923
Verônica Formigoni (14) 99107-8476 
Mariluce Costa: (11) 97665-2711

Organização
Flávia Cajé
(17) 98112-7669

PREMIAÇÃO

 1 PASSADA: R$ 450,00 | 2 PASSADA: R$ 550,00 | | 3 PASSADA: R$ 600,00 
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1º
2º
3º
4º
5º

1º
2º
3º
4º
5º

1º
2º
3º

1º
2º
3º

1º
2º

R$ 250 R$ 250 R$ 250

1º
2º

1D

2D

3D

GP ABQM ABERTA JR ABERTA SR

R$ 3.000,00
R$ 1.200,00
R$ 1.000,00
R$ 800,00
R$ 700,00
 
R$ 600,00
R$ 500,00
R$ 400,00
 
R$ 300,00
R$ 300,00

R$ 3.000,00
R$ 1.200,00
R$ 1.000,00
R$ 800,00
R$ 700,00
 
R$ 600,00
R$ 500,00
R$ 400,00
 
R$ 300,00
R$ 300,00

R$ 3.000,00
R$ 1.200,00
R$ 1.000,00
R$ 800,00
R$ 700,00
 
R$ 600,00
R$ 500,00
R$ 400,00
 
R$ 300,00
R$ 300,00

Adriane Passos (11) 94456-9923
Verônica Formigoni (14) 99107-8476 
Mariluce Costa: (11) 97665-2711

Organização
Flávia Cajé
(17) 98112-7669

PREMIAÇÃO

Inscrição  Inscrição  Inscrição  
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R$ 220 R$ 250 R$ 250

1D

2D

3D

PRO LIGHT AM. MASC. AMADOR

1º
2º
3º
4º
5º

1º
2º
3º

1º
2º

 R$1.500,00
 R$900,00
 R$800,00
 R$700,00
 R$600,00
 
 R$500,00
 R$400,00
 R$300,00

1º
2º
3º
4º
5º

1º
2º
3º

1º
2º

 R$2.500,00
 R$1.000,00
 R$900,00
 R$800,00
 R$700,00
 
 R$600,00
 R$500,00
 R$400,00
 
 R$300,00
 R$300,00

1º
2º
3º
4º
5º

1º
2º
3º

1º
2º

R$3.000,00
R$1.200,00
R$1.000,00
R$800,00
R$700,00
 
R$600,00
R$500,00
R$400,00
 
R$300,00
R$300,00

Adriane Passos (11) 94456-9923
Verônica Formigoni (14) 99107-8476 
Mariluce Costa: (11) 97665-2711

Organização
Flávia Cajé
(17) 98112-7669

PREMIAÇÃO

Haras Prime

Inscrição  Inscrição  Inscrição  
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Inscrição  

MASTER AM. LIGHT

1º
2º
3º
4º
5º

1º
2º
3º

1º
2º

 R$1.000,00
 R$800,00
 R$700,00
 R$600,00
 R$500,00
 
 R$400,00
 R$300,00
 R$300,00
 
 R$300,00
 R$300,00

1º
2º
3º
4º
5º

1º
2º
3º

1º
2º

 R$1.000,00
 R$800,00
 R$700,00
 R$600,00
 R$500,00
 
 R$400,00
 R$300,00
 R$300,00
 
 R$300,00
 R$300,00

Adriane Passos (11) 94456-9923
Verônica Formigoni (14) 99107-8476 
Mariluce Costa: (11) 97665-2711

Organização
Flávia Cajé
(17) 98112-7669

R$ 220

1D

2D

3D

AM. PRINC.

1º
2º
3º
4º
5º

1º
2º
3º

1º
2º

 R$1.000,00
 R$800,00
 R$700,00
 R$600,00
 R$500,00
 
 R$400,00
 R$300,00
 R$300,00
 
 R$300,00
 R$300,00

PREMIAÇÃO

R$ 220 R$ 220Inscrição  Inscrição  
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Adriane Passos (11) 94456-9923
Verônica Formigoni (14) 99107-8476 
Mariluce Costa: (11) 97665-2711

Organização
Flávia Cajé
(17) 98112-7669

1º
2º
3º
4º
5º

1º
2º
3º

1º
2º

Inscrição R$250

FEMININO CAVALO INICIANTE 
(PF 2026) 

 R$3.000,00
 R$1.200,00
 R$1.000,00
 R$800,00
 R$700,00
 
 R$600,00
 R$500,00
 R$400,00
 
 R$300,00
 R$300,00

1º
2º
3º
4º
5º

1º
2º
3º

1º
2º

R$ 2.500,00
R$1.200,00
R$1.000,00
R$ 900,00
R$ 800,00

R$ 700,00
R$ 600,00
R$ 500,00

R$ 400,00
R$ 300,00

1D

2D

3D

PREMIAÇÃO

Inscrição R$250
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PRINCIPIANTES

R$ 160Inscrição R$ 160Inscrição R$ 160Inscrição

JOVEM A JOVEM B

1º
2º
3º

1º
2º

R$ 600,00
R$ 500,00
R$ 400,00
 
R$ 200,00
R$ 200,00

1º
2º
3º

1º
2º

R$ 600,00
R$ 500,00
R$ 400,00
 
R$ 200,00
R$ 200,00

1º
2º
3º

1º
2º

R$ 600,00
R$ 500,00
R$ 400,00
 
R$ 200,00
R$ 200,00

1D

2D

JOVEM C

Adriane Passos (11) 94456-9923
Verônica Formigoni (14) 99107-8476 
Mariluce Costa: (11) 97665-2711

Organização
Flávia Cajé
(17) 98112-7669

PREMIAÇÃO
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Adriane Passos (11) 94456-9923
Verônica Formigoni (14) 99107-8476 
Mariluce Costa: (11) 97665-2711

Organização
Flávia Cajé
(17) 98112-7669

PREMIAÇÃO

1º
2º
3º

MEDALHA P/ TODOS

KIDS
BICICLETA
BICICLETA
BICICLETA

HANDCAP 1
HANDCAP 2
HANDCAP 3
HANDCAP 4

Inscrição 

 R$200,00
 R$200,00
 R$200,00
 R$200,00

PARATAMBOR

Inscrição 

MEDALHA P/ TODOS

R$ 50
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R$ 200,00Inscrição

Adriane Passos (11) 94456-9923
Verônica Formigoni (14) 99107-8476 
Mariluce Costa: (11) 97665-2711

Organização
Flávia Cajé
(17) 98112-7669

PREMIAÇÃO

TIRA TEIMA JOVEM

1º
2º

1º
2º

1º
2º

MOTO ELETRICA TUI  
R$ 1.000,00

MOTO ELETRICA TUI  
R$ 500,00

MOTO ELETRICA TUI  
R$ 400,00

1D

2D

3D

SIDE SPOT

Destinado a jovens de 8 a 14 anos de idade.
Para participar é obrigatório fazer a inscrição nas três passadas do Tira Teima Aberta. O menor
tempo das passadas é considerado na classificação para Tira Teima Jovem.
Além de pagar a taxa de inscrição da categoria no valor de R$200,00.
Todos os participantes jovens (8 a 14 anos) que forem correr a 3ª passada do Tira Teima Aberta,
serão os primeiros a se apresentarem em pista.

im
ag

em
 m
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am

en
te

 il
us
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Adriane Passos (11) 94456-9923
Verônica Formigoni (14) 99107-8476 
Mariluce Costa: (11) 97665-2711

Organização
Flávia Cajé
(17) 98112-7669

PREMIAÇÃO

MANEABILIDADE - RATEIO 100%

CINCO TAMBORES - RATEIO 100%

SEIS BALIZAS - RATEIO 100%
ABERTA, AMADOR 
JOVEM 13 ANOS OU MENOS 
JOVEM 14 A 18 ANOS 
JOVEM PRINCIPIANTE 13 ANOS OU MENOS 
JOVEM PRINCIPIANTE 14 A 18 ANOS 
AMADOR PRINCIPIANTE
TEST HORSE 

R$ 200,00
R$ 200,00
R$ 200,00
R$ 150,00
R$ 150,00
R$ 150,00
R$  50,00

ABERTA, AMADOR 
JOVEM 13 ANOS OU MENOS 
JOVEM 14 A 18 ANOS 
JOVEM PRINCIPIANTE 13 ANOS OU MENOS 
JOVEM PRINCIPIANTE 14 A 18 ANOS 
AMADOR PRINCIPIANTE

R$ 200,00
R$ 200,00
R$ 200,00
R$ 150,00
R$ 150,00
R$ 150,00

ABERTA, AMADOR 
JOVEM 13 ANOS OU MENOS 
JOVEM 14 A 18 ANOS 
JOVEM PRINCIPIANTE 13 ANOS OU MENOS 
JOVEM PRINCIPIANTE 14 A 18 ANOS 
AMADOR PRINCIPIANTE

R$ 200,00
R$ 200,00
R$ 200,00
R$ 150,00
R$ 150,00
R$ 150,00

Inscrição

Inscrição

Inscrição
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Adriane Passos (11) 94456-9923
Verônica Formigoni (14) 99107-8476 
Mariluce Costa: (11) 97665-2711

Organização
Flávia Cajé
(17) 98112-7669

PREMIAÇÃO

TIRA TEIMA 6 BALIZAS

*2D A PARTIR DE 21 SEGUNDOS

 1P R$ 200,00 
2P R$ 350,00Inscrição

1º
2º
3º
4º

1º
2º
3º

1D

2D

R$ 2.000,00
R$ 1.000,00
R$ 700,00
R$ 500,00

R$ 1.000,00
R$ 500,00
R$ 300,00

R$ 500,00
R$ 500,00
R$ 500,00

R$ 7.550,00TOTAL: 

AMADOR
MASTER
JOVEM

MELHOR MÉDIA
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Será exigido de todos os animais documentos de Exame Negativo de AIE, GTA,
Atestado de vacinação contra influenza, atestado de Veterinário de Sanidade Animal,
com data superior ao dia 07/12/2025.

Entrada dos animais: A partir de 30 de novembro (sábado) de 2025, das 6hs às 20hs. 
Evento aberto a todas as raças.
 
Prova oficializada pela ABQM, seguindo conforme Regulamento Geral de Concursos e
Competições para os animais da raça Quarto de Milha.

Prova etapa bônus ANTT, de acordo com o regulamento da mesma;
Prova etapa Liga da Baliza, de acordo com o regulamento da mesma;

TIRA TEIMA – O TEMPO ENTRE OS D’S SERÃO DE 300 MILÉSIMOS.
Para o competidor fazer a segunda passada, obrigatoriamente tem que estar inscrito
na primeira e para fazer a terceira passada obrigatoriamente terá que estar inscrito na
1º e 2º Passada.

TIRA TEIMA JOVEM –  SERÁ SIDE SPOT - O TEMPO ENTRE OS D’S SERÃO DE 500
MILÉSIMOS
Destinado a jovens de 8 a 14 anos de idade.

Para participar é obrigatório fazer a inscrição nas três passadas do Tira Teima Aberta.
O menor tempo das passadas é considerado na classificação para Tira Teima Jovem.
Além de pagar a taxa de inscrição da categoria no valor de R$200,00.

Todos os participantes jovens (8 a 14 anos) que forem correr a 3ª passada do Tira
Teima Aberta, serão os primeiros a se apresentarem em pista.

O tempo do 1º colocado do Tira Teima Jovem será contado a partir de 500 milésimos a
mais do campeão do Tira Teima Aberta.

A premiação será em 3D”s, sendo o prêmio para o campeão de cada D, uma moto
elétrica, da marca Tui, modelo Pop. Não sendo permitida a retirada da premiação em
dinheiro, apenas a moto.

TIRA TEIMA SEIS BALIZAS 
Para concorrer ao prêmio bônus de Amador, Amador Master e Jovem, os competidores
deverão correr as respectivas categorias oficiais, e não, apenas no Tira-Teima. 

Em caso de haver tempos na casa dos 19 ou 20”, o 2D será o melhor tempo de 21”.
No caso do 1D ser ganho com 21” ou superior, o 2D será 1,5 segundos acima do
campeão.

REGULAMENTO VS FESTIVAL INDOOR 2025
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Não serão premiados derrubes, e em caso de o 2D ser tempo de 21 segundos. Não
será premiado tempos de 23 segundos.

As médias Amador e Amador Master não poderão ser dadas para o mesmo
competidor.

As melhores médias não podem conter derrube nas passadas. 

CATEGORIAS OFICIAS – O TEMPO ENTRE OS D’s SERÃO DE 500 MILÉSIMOS. 
Categoria Kids, Jovem A e Principiante A – obrigatório o uso de capacete.

INSCRIÇÕES: Serão realizadas pelo www.sgpsistemas.com , podendo serem feitas até o
embaralhamento da ordem da categoria, exceto o Tira Teima. Após o embaralhamento
o cancelamento só poderá ser realizado mediante de laudo veterinário ou atestado
médico. 
É de inteira responsabilidade do competidor/proprietário as informações prestadas a
organização da prova sobre as categorias, bem como nome e registro do animal e do
cavaleiro. Qualquer divergência de informação poderá ocasionar na desclassificação
do conjunto. 

BAIAS: 
As reservas serão feitas pelo www.sgpsistema.com, 
de 11 de novembro de 2025 a 25 de novembro de 2025. 
O pagamento deverá ser feito até a data de 25 de novembro de 2025, mediante
depósito bancário. As baias de alvenaria reservadas e não pagas até a data limite,
serão canceladas automaticamente.
Os comprovantes de pagamento de baia e inscrição devem ser enviados para os
contatos: 
Flávia Cajé (17) 98112-7669, Graziela Mendonça (17)99147-8874 ou no e-mail
cajeass.eventos@gmail.com 

Valor da baia: Alvenaria R$360,00 / Pré-montada R$360,00.

REGULAMENTO VS FESTIVAL INDOOR 2025

http://www.sgpsistemas.com/
http://www.sgpsistema.com/
mailto:cajeass.eventos@gmail.com
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DADOS PARA DEPÓSITO: 
Banco Bradesco | Ag: 0364 | C/C: 95100-5
Haras Raphaela Ltda | CNPJ: 11.194.395/0001-27 | PIX: 15 997395167 

Termo de compromisso e responsabilidade: Todos competidores e seus representantes legais
são responsáveis por seus animais, veículos, trailers, acessórios, etc. Tanto dentro como fora
do recinto e área de camping. Assumindo integralmente as responsabilidades civis e
criminais por eventuais acidentes e/ou danos que possam a vir ocorrer com a competidora,
animal, veículo, trailer e acessórios. O competidor após a realização da sua inscrição e
pagamento da mesma automaticamente autoriza o uso de sua imagem sem ônus para o VS
FESTIVAL INDOOR 2025 e seus parceiros e isentando-os da responsabilidade civil ou criminal
de quaisquer acidentes ou danos ocorridos durante as etapas e final do campeonato. No ato
da inscrição e pagamento da mesma, o competidor e/ou seu representante legal (em caso de
menor de idade) aceita integralmente os termos do regulamento previamente divulgado a
todos, não podendo declarar o desconhecimento do mesmo.

Para mais informações: Flávia Cajé (17) 98112-7669, Graziela Mendonça (17)99147-8874 
ou no e-mail cajeass.eventos@gmail.com 

REGULAMENTO VS FESTIVAL INDOOR 2025

Haras Prime

mailto:cajeass.eventos@gmail.com

